
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

1 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

 

Processo Licitatório nº 50/20 

PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2020 

Sessão: 01 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (ITENS DE PADARIA) E PRODUTOS DE 

ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM. 

 

Na data de 27 de abril de 2020, às 09H00, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

 

Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

5380 13/05/2019 ANDRÉ LUIZ DOMINGUES 
Equipe de 

Apoio 
164.014.588-52 23.225.935-1 

5380 13/05/2019 
CINIRA REGINA DA SILVA 

PENASFORTE 

Equipe de 

Apoio 
134.541.738-17 20.299.828-9 

9876 11/11/2019 ELIANA PAULO QUIRINO Pregoeiro 329.172.318-07 40.154.330-4 

 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe, tendo em vista que na Sessão do dia 

03/03/04/2020, foi consignado em Ata que as empresas SOUSA & ANDRADE PANIFICADORA LTDA – ME 

deveria apresentar com data valida a Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional (CND Federal) e 

Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal (CND Municipal); PADARIA E CONF. CENTER PAO 

DE GUAIRA LTDA - ME deverá apresentar com data valida a Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda 

Nacional (CND Federal) e COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA deverá 

apresentar com data valida a Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional (CND Federal). Ante a 

esta decisão ficou constatado o seguinte: 

 

 PADARIA E CONF. CENTER PAO DE GUAIRA LTDA – ME, solicitou prorrogação de prazo 

para apresentar Certidão de Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional (CND Federal), 

prazo deferido conforme fls 667 do processo e na Data de 14/04/2020 apresentou a Certidão conforme 

Exigido em Edital.  

 SOUSA & ANDRADE PANIFICADORA LTDA – ME, apresentou Prova de Regularidade com a 

Fazenda Municipal na data de 09/04/2020 e solicitou prorrogação de prazo para apresentar Certidão de 

Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional (CND Federal), prazo deferido conforme fls 

667 do processo e na Data de 14/04/2020 apresentou a CND Federal conforme Exigido em Edital.  

 COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA solicitou prorrogação de 

prazo para apresentar Certidão de Prova de Regularidade Fiscal perante a Fazenda Nacional (CND 

Federal), prazo deferido conforme fls 667 do processo e na Data de 22/04/2020, apresentou um novo 

pedido de prorrogação de prazo para juntada da referida Certidão de Regularidade com a Fazenda 

Nacional, sendo tal Pedido INDEFERIDO por autoridade Superior, conforme consta nas fls. 682 e 683 

dos autos. 
 

Portanto, embasado nos fatos, esta comissão declarou INABILITADO a empresa COMERCIAL SANTO 

ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA, pois conforme §2º do art. 43 da LC nº 123/2006: 

 

§ 2º  A não-regularização da documentação, no prazo previsto 

no § 1º deste artigo, implicará decadência do direito à 

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 

Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à 

Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem 

de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a 

licitação. 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

2 
 

Desse modo, os itens que foram arrematados pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA 

ALIMENTOS LTDA, passam aos seus respectivos Segundo classificados como segue: 

 

Item 
Descrição do Item/ 

Proponente/Fornecedor 

Unidade 

 
Qtde 

Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total 

(R$) 

29 
PAO DE QUEIJO 
PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA LTDA 

KG 
 

3.830 23,00 88.090,00 

30 
PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR) 

PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA LTDA 

Un. 

 
1.000 1,80 1.800,00 

56 
COLHER DESCARTAVEL- SOPA  

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
pct 510 2,95 1.504,50 

62 
PIMENTA DEDO MOÇA  

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
KG 59 10,46 617,14 

63 
GENGIBRE  

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
KG 39 11,92 464,88 

64 
CHEIRO VERDE – MAÇO 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
MÇ 290 3,49 1.012,10 

65 
PIMENTA VERDE TIPO BODE 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
KG 59 14,00 826,00 

66 
SHOYO 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
FR 136 10,09 1.372,24 

67 
LOURO  

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
PCT 66 1,90 125,40 

68 
OREGANO - 50 GR 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
PCT 136 2,08 282,88 

69 
ALECRIM DESIDRATADO 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
PCT 154 2,08 320,32 

70 
MOLHO DE PIMENTA 

GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
VD 154 8,22 1.265,88 

79 
PAO DE QUEIJO CONGELADO 

PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA LTDA 
KG 450 10,00 4.500,00 

 

ADJUDICAÇÃO 

Ante aos fatos, a vista da inabilitação da empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA 

ALIMENTOS LTDA foram declarado(s) vencedor(es) e o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou os itens abaixo do 

pregão as empresas como segue: 

OBSERVAÇÃO: AS MARCAS A SEREM ENTREGUES DEVERÃO OBEDECER ÀS QUE FORAM 

APRESENTADAS NA PROPOSTA ESCRITA, CONSTANTE DO PROCESSO. 

 

Item 

Código 

Código 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

Adjudicado 

Quantidade 

Marca 

29 

3727 

018.000.134 

 

PAO DE QUEIJO 

PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA 

LTDA 

KG 

Sim 

3830 

Cheff 

30 

3727 

018.001.187 

 

PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR) 

PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA 

LTDA 

UN 

Sim 

1000 

Cheff 

56 

24077 

007.000.961 

 

COLHER DESCARTAVEL- SOPA 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

pct 

Sim 

510 

plastripel 

62 

24077 

018.000.640 

 

PIMENTA DEDO MOÇA 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

KG 

Sim 

59 

ceasa 

63 

24077 

018.000.230 

 

GENGIBRE 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

KG 

Sim 

39 

ceasa 

64 

24077 

018.001.194 

 

CHEIRO VERDE - MAÇO 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

MÇ 

Sim 

290 

ceasa 

65 018.001.195 PIMENTA VERDE TIPO BODE KG 59 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

3 
 

24077  GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

Sim ceasa 

66 

24077 

018.001.055 

 

SHOYO 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

FR 

Sim 

136 

lancheiro 

67 

24077 

018.001.051 

 

LOURO 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

PCT 

Sim 

66 

chao preto 

68 

24077 

018.000.273 

 

OREGANO - 50 GR 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

PCT 

Sim 

136 

chão preto 

69 

24077 

018.001.196 

 

ALECRIM DESIDRATADO 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

PCT 

Sim 

154 

chão preto 

70 

24077 

018.001.197 

 

MOLHO DE PIMENTA 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

VD 

Sim 

154 

lancheiro 

79 

3727 

018.001.206 

 

PAO DE QUEIJO CONGELADO 

PANIFICADORA SANTA RITA DE GUAIRA 

LTDA 

KG 

Sim 

450 

Cheff 

 

Em seguida, informou que o Processo seria encaminhado ao Exmo. Sr. JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS, 

Prefeito Municipal para Homologação. Informou ainda o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de 

processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicada não viesse a firmar o Contrato respectivo, 

sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que, caso não 

houvesse Intenção de Recursos os envelopes de documentos de Habilitação que não foram abertos poderiam ser 

retirados ao término do certame pelos participantes que assim desejaram. Se houvesse Intenção de Recurso, os 

envelopes de documentos de Habilitação que não foram abertos ficariam retidos no Depto. de Compras do 

Município de Guaíra/SP, sito à Avenida Gabriel Garcia Leal, 676 - Bairro Maracá. 

 

RECURSO 

NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO. 

 

ENCERRAMENTO 

Ato contínuo, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declarou como encerrada a Sessão, foi verificado o atendimento dos 

requisitos estabelecidos no Edital, os itens do(a) Pregão que constam na lista: 

 

 

Item 

3727 

Código 

PANIFICADORA SANTA RITA DE 

GUAIRA LTDA 

CNPJ: 02.167.015/0001-74 

RUA 8, Nº 581, 581 CENTRO - CENTRO, 

GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: 17 9979-2200Fax: 17 3331-2749 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

26 018.001.144 
PAO DE FORMA RECHEADO Marca: 

Cheff 
UN 8600 2,90 24.940,00 

29 018.000.134 PAO DE QUEIJO Marca: Cheff KG 3830 23,00 88.090,00 

30 018.001.187 PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR) Marca: Cheff UN 1000 1,80 1.800,00 

45 018.001.190 SANDUICHE NATURAL Marca: Maguary UN 17360 2,80 48.608,00 

74 018.001.201 
PUDIM DE LEITE CONDENSADO - 

PEDAÇO Marca: Cheff 
PD 3000 2,98 8.940,00 

75 018.001.202 
PUDIM DE FARINHA DE TRIGO - 

PEDAÇO Marca: Cheff 
PD 3000 1,99 5.970,00 

78 018.001.205 
CROASSANT DE FRANGO E CATUPIRY 

CONGELADO Marca: Cheff 
KG 650 19,90 12.935,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

4 
 

79 018.001.206 
PAO DE QUEIJO CONGELADO Marca: 

Cheff 
KG 450 10,00 4.500,00 

  Total do Proponente    195.783,00 

 

Item 

21882 

Código 

BALTASAR ROSA DA SILVA-ME 

CNPJ: 47.256.367/0001-34 

AV 21-A, 2108, 2108 - C.R.JOAO 

VACCARO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 3331-4214 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

8 018.001.179 
BOLO DE FUBA EM PEDAÇO Marca: 

PANIFICADORA DOCE MANIA 
PD 2315 1,45 3.356,75 

9 018.001.127 
BOLO REDONDO FUBA (+- 600 GR) 

Marca: PANIFICADORA DOCE MANIA 
UN 1571 8,85 13.903,35 

19 018.000.133 
CACHORRO QUENTE Marca: 

PANIFICADORA DOCE MANIA 
UN 12000 2,87 34.440,00 

25 018.000.336 

PAO BISNAGA PARA CACHORRO 

QUENTE Marca: PANIFICADORA DOCE 

MANIA 

PC 1000 0,39 390,00 

27 018.000.713 
PAO DE HAMBURGUER Marca: 

PANIFICADORA DOCE MANIA 
UN 1000 0,59 590,00 

31 018.000.085 
PAO FRANCES KG Marca: 

PANIFICADORA DOCE MANIA 
KG 3510 8,41 29.519,10 

32 018.001.145 
PAO GRATINADO Marca: 

PANIFICADORA DOCE MANIA 
UN 6550 2,22 14.541,00 

40 018.000.897 
ROCAMBOLE Marca: PANIFICADORA 

DOCE MANIA 
UN 3710 2,87 10.647,70 

  Total do Proponente    107.387,90 

 

Item 

24077 

Código 

GERALDO & REIS PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA 

CNPJ: 10.496.779/0001-31 

AV DR. EDSON BERNARDES DO 

NASCIMENTO, Nº 1477, 1477 - JARDIM 

ELISA, Guaira - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: 17 3332-1402Fax: 17 3332-1402 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

37 018.001.031 
REFRIGERANTE DE GUARANA 2L 

Marca: tutty 
UN 6178 4,50 27.801,00 

38 018.001.032 
REFRIGERANTE DE LARANJA 2L Marca: 

tutty 
UN 2888 4,50 12.996,00 

39 018.001.033 
REFRIGERANTE DE LIMAO 2L Marca: 

tutty 
UN 2908 4,50 13.086,00 

46 018.001.131 SUCO DE CAJU 1L Marca: nutinectar UN 575 4,14 2.380,50 

47 018.001.132 SUCO DE LARANJA 1L Marca: nutrinectar UN 605 4,14 2.504,70 

48 018.001.191 
SUCO DE LARANJA IN NATURA Marca: 

da terra 
UN 1030 4,45 4.583,50 

49 018.001.133 SUCO DE MANGA 1L Marca: nutrinectar UN 540 4,14 2.235,60 

50 018.001.134 
SUCO DE MARACUJA 1L Marca: 

nutrinectar 
UN 600 3,95 2.370,00 

51 018.001.135 SUCO DE PESSEGO 1L Marca: nutrinectar UN 575 3,95 2.271,25 

52 018.001.136 SUCO DE UVA 1L Marca: nutrinectar UN 575 3,95 2.271,25 

55 007.000.960 
COLHER DESCARTAVEL PARA 

SOBREMESA Marca: plastripel 
PCT 1060 1,99 2.109,40 

56 007.000.961 
COLHER DESCARTAVEL- SOPA Marca: 

plastripel 
pct 510 2,95 1.504,50 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

5 
 

57 006.000.204 
FILME PVC TRANSPARENTE Marca: 

wyda 
RLO 510 2,85 1.453,50 

58 007.000.962 
PRATO DESCARTAVEL EM ISOPOR 

Marca: plastripel 
PCT 5070 8,94 45.325,80 

59 007.000.360 
PRATO PLASTICO Nº15 C/10 Marca: 

danubio 
PCT 2020 0,95 1.919,00 

60 007.000.963 
PRATO PLASTICO DESCARTAVEL - 21 

CM Marca: plastripel 
PCT 2030 1,45 2.943,50 

61 007.000.964 
BANDEJA DE PAPELAO LAMINADA 

Marca: plastripel 
UN. 1040 1,95 2.028,00 

62 018.000.640 PIMENTA DEDO MOÇA Marca: ceasa KG 59 10,46 617,14 

63 018.000.230 GENGIBRE Marca: ceasa KG 39 11,92 464,88 

64 018.001.194 CHEIRO VERDE - MAÇO Marca: ceasa MÇ 290 3,49 1.012,10 

65 018.001.195 
PIMENTA VERDE TIPO BODE Marca: 

ceasa 
KG 59 14,00 826,00 

66 018.001.055 SHOYO Marca: lancheiro FR 136 10,09 1.372,24 

67 018.001.051 LOURO Marca: chao preto PCT 66 1,90 125,40 

68 018.000.273 OREGANO - 50 GR Marca: chão preto PCT 136 2,08 282,88 

69 018.001.196 
ALECRIM DESIDRATADO Marca: chão 

preto 
PCT 154 2,08 320,32 

70 018.001.197 MOLHO DE PIMENTA Marca: lancheiro VD 154 8,22 1.265,88 

71 018.001.198 
MOLHO DE PIMENTA - FRASCO Marca: 

gota 
FR. 154 2,93 451,22 

76 018.001.203 
BROA DE FUBA CAXAMBU 

CONGELADO Marca: daiana 
KG 630 9,70 6.111,00 

  Total do Proponente    142.632,56 

 

Item 

24121 

Código 

PADARIA E CONF. CENTER PAO DE 

GUAIRA LTDA - ME 

CNPJ: 17.723.394/0001-09 

AVENIDA 17, 641 - CENTRO, GUAIRA - 

SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 3331-4639 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

5 018.001.126 
BOLO REDONDO CHOCOLATE (+- 600 

GR) Marca: CENTER PAO 
UN 1221 9,39 11.465,19 

6 018.000.984 
BOLO CHOCOLATE (PEDAÇO 160G.) 

Marca: CENTER PAO 
PD 1330 1,27 1.689,10 

7 018.001.178 

BOLO DE COCO COM COBERTURA - 

PEDAÇO MINIMO 80 GRAMAS Marca: 

CENTER PAO 

PD 1930 1,47 2.837,10 

10 018.001.138 
BOLO FUBA CREMOSO (PEDAÇO 80G) 

Marca: CENTER PAO 
PD 800 1,47 1.176,00 

14 018.001.182 
BOLO DE FUBA CREMOSO (+/-600 GR) 

Marca: CENTER PAO 
UN 1386 9,40 13.028,40 

16 018.001.184 
BOLO DE MILHO - PEDAÇO Marca: 

CENTER PAO 
PD 2530 1,48 3.744,40 

24 018.000.805 
PAO DE BATATA RECHEADO C/ 

SALPICAO Marca: CENTER PAO 
UN 5880 1,38 8.114,40 

33 018.001.150 PIZZA CALABRESA Marca: CENTER PAO UN 210 18,80 3.948,00 

34 018.001.151 
PIZZA FRANGO COM CATUPIRY Marca: 

CENTER PAO 
UN 210 18,80 3.948,00 

43 018.001.129 ROSCA HUNGARA Marca: CENTER PAO KG 1241 18,80 23.330,80 

53 018.001.192 
TORTA SALGADA - PEDACO Marca: 

CENTER PAO 
PD 11350 1,88 21.338,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

6 
 

54 018.001.193 
TORTA SALGADA TIPO TRANCA Marca: 

CENTER PAO 
UN 1350 9,80 13.230,00 

  Total do Proponente    107.849,39 

 

Item 

24544 

Código 

SOUSA & ANDRADE PANIFICADORA 

LTDA 

CNPJ: 17.681.476/0001-38 

RUA 10, 179 - CENTRO, GUAIRA - SP, 

CEP: 14790-000 

Telefone: 3331-5666Fax: (17) 3331-4678 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 018.000.612 
BOLACHA NATA Marca: FABRICACAO 

PROPRIA 
KG 618 23,76 14.683,68 

2 018.000.877 
BOLO TIPO ANIVERSARIO (+- 7KG) 

Marca: FABRICACAO PROPRIA 
UN 150 142,56 21.384,00 

11 018.001.180 
BOLO DE LARANJA - PEDAÇO Marca: 

FABRICACAO PROPRIA 
PD 1830 1,48 2.708,40 

12 018.000.849 
BOLO DE LARANJA Marca: 

FABRICACAO PROPRIA 
UN 380 9,70 3.686,00 

13 018.001.181 
BOLO DE LIMAO COM COBERTURA - 

PEDAÇO Marca: FABRICACAO PROPRIA 
PD 415 1,98 821,70 

15 018.001.183 

BOLO DE LIMAO COM COBERTURA - 

UNIDADE Marca: FABRICACAO 

PROPRIA 

UN 330 10,89 3.593,70 

17 018.001.185 
BOLO DE POTE Marca: FABRICACAO 

PROPRIA 
UN 3030 3,86 11.695,80 

20 018.000.905 
CROISSANT DE FRANGO E CATUPIRY 

Marca: FABRICACAO PROPRIA 
KG 1420 2,47 3.507,40 

22 018.000.784 
MINI CROISSANT Marca: FABRICACAO 

PROPRIA 
KG 570 19,80 11.286,00 

35 018.001.149 
PIZZA MARGUERITA Marca: 

FABRICACAO PROPRIA 
UN 310 18,80 5.828,00 

36 018.001.148 
PIZZA DE PRESUNTO E MUÇARELA 

Marca: FABRICACAO PROPRIA 
UN 510 18,80 9.588,00 

44 018.000.992 

SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, 

COXINHA, RISSOLES, SALSICHA, 

QUIBE, ETC.) Marca: FABRICACAO 

PROPRIA 

UN 14860 0,79 11.739,40 

  Total do Proponente    100.522,08 

 

Item 

40835 

Código 

ANGELA MARIA DE FREITAS LIMA 

10936997877 

CNPJ: 26.040.765/0001-49 

AV. 3, 1119                            ((( PJ ))), 1119 - 

CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 

Telefone: (17) 3332-3600 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Qtde 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

3 018.000.994 

BOLO CENOURA OU CHOCOLATE COM 

COBERTURA DE CHOCOLATE E 

GRANULADOS  (PEDAÇOS 6X6CM) 

PD 2530 1,48 3.744,40 

4 018.001.125 BOLO REDONDO CENOURA (+- 600 GR) UN 1221 10,90 13.308,90 

18 018.000.229 BROA DE FUBA KG 490 14,85 7.276,50 

21 018.001.142 ITALIANINHO UN 6290 1,48 9.309,20 

23 018.001.186 MINI PIZZA UN. 5550 2,87 15.928,50 

28 018.000.810 PAO DE LEITE TIPO BISNAGA UN 12220 0,29 3.543,80 

41 018.001.188 
ROSCA DE COCO COM LEITE 

CONDENSADO 
UN 500 6,83 3.415,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

7 
 

42 018.001.189 ROSCA DE CREME UN 1238 6,83 8.455,54 

72 018.001.199 MASSA PARA MINI PIZZA UN. 2080 0,48 998,40 

73 018.001.200 MASSA PRONTA PARA PIZZA UN. 1680 1,68 2.822,40 

77 018.001.204 
CAROLINAS RECHEADA DE 

CHOCOLATE 
KG 535 19,80 10.593,00 

  Total do Proponente    79.395,64 

 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 

Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

 

OCORRÊNCIAS 

Não houve. 

 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 

 

 

_______________________________________ 

ANDRÉ LUIZ DOMINGUES 

CPF.: 164.014.588-52 

RG.: 23.225.935-1 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 5380 DE 13/05/2019 

 

 

__________________________________________ 

CINIRA REGINA DA SILVA PENASFORTE 

CPF.: 134.541.738-17 

RG.: 20.299.828-9 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 5380 DE 13/05/2019 

 

 

_________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07 

RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 9876 DE 11/11/2019 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

